

विद्युत पर्यवेक्षक परीक्षेपासून सूट

१. पुढील अहर्ता व अनुभव असणारे उमेदवार विद्युत पर्यवेक्षक परीक्षेपासून सूट मिळण्यासाठी पात्र असतील :-

(एक) जे उमेदवार अखिल भारतीय तंत्र शिक्षण परिषदेने मान्यता दिलेल्या विद्यापीठाची किंवा संस्थेची किंवा संरक्षण सेवांमधील विद्युत अभियांत्रिकीतील पदवी किंवा पदविका धारण करित असतील आणि त्यानंतर विद्युत सुरक्षा व विद्युत संचमांडणीच्या संकल्पचित्राचे स्वरूप यासंबंधात शासन मान्यताप्राप्त प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम यशस्वीपरीत्या पूर्ण केला असेल किंवा ज्यांच्याकडे विद्युत अभियांत्रिकीच्या क्षेत्रामधील एक वर्षाचा प्रत्यक्ष कामाचा अनुभव असेल;

किंवा

(दोन) ज्या उमेदवारांकडे वीजतंत्री व्यवसाय यामधील राष्ट्रीय व्यवसाय शिक्षण परिषदेचे राष्ट्रीय शिकाऊ उमेदवार प्रमाणपत्र असेल व त्यानंतर विद्युत अभियांत्रिकीच्या क्षेत्रामधील एक वर्षाचा प्रत्यक्ष कामाचा अनुभव असेल

किंवा,

(तीन) ज्या उमेदवारांकडे महासंचालक, रोजगार व प्रशिक्षण, नवी दिल्ली यांनी दिलेले प्रमाणपत्र असेल आणि त्यांनी अखिल भारतीय तंत्र शिक्षण परिषदेने मान्यता दिलेल्या विद्यापीठाची किंवा मंडळाची किंवा संस्थेची विद्युत अभियांत्रिकी पाठ्यक्रमाखेरीज इतर क्षेत्रातील अभियांत्रिकी किंवा तंत्रज्ञान मधील पदवी किंवा पदविका पाठ्यक्रमाशी समकक्ष असलेला महाराष्ट्र शासन, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग यांनी मान्यता दिलेला पाठ्यक्रम पूर्ण केला असेल व त्यानंतर विद्युत अभियांत्रिकी क्षेत्रामधील एक वर्षाचा प्रत्यक्ष कामाचा अनुभव असेल ; परंतु, विद्युत पर्यवेक्षक परीक्षेमधून सूट मिळण्यास पात्र असलेला उमेदवार, नमुना "ए" मध्ये अर्ज करील.

२. विद्युत पर्यवेक्षक परीक्षेमधून सूट मिळाली आहे अशा उमेदवारांना अनुज्ञप्ती शुल्क :- रुपये ४००/- ग्रास प्रणालीद्वारे भरणा करावा.

३. विद्युत पर्यवेक्षक परीक्षेपासून सूट मिळण्याच्या अर्जाकरिता आवश्यक कागदपत्रे :-

अ) नमुना १२ "म"

आ) नमुना "ए"

इ) नमुना "ई"

ई) आवश्यक शैक्षणिक अहर्तेचे प्रमाणपत्र (सर्व मार्कशीटसह)

उ) रहिवासी दाखला/ आधार कार्ड

ऊ) किमान एक वर्षाचे अनुभव प्रमाणपत्र.

ऋ) विद्युत पर्यवेक्षक प्रमाणपत्र देण्याकरिता विहित शुल्क पावती.

४. विद्युत पर्यवेक्षक परीक्षेमधून सूट मिळाली आहे अशा उमेदवारांना आवश्यक नमुने :- "Various forms"

या टॅब मध्ये उपलब्ध आहे.

Exemption from examination for Electrical Supervisor

1. Candidates having a following qualifications and experience shall be eligible for exemption from examination for Electrical Supervisor:-

(i) A candidate who possesses Degree or Diploma in Electrical Engineering from a recognized University or Institute or Defence Services approved by All India Council for Technical Education and thereafter successful completion of Government Approved Certificate Course on electrical safety and design aspects of electrical installation or practical experience of one year in the field of Electrical Engineering ;

or

(ii) National Apprenticeship Certificate from the National Council for Vocational Training in Electrician trade, thereafter practical experience of one year in the field of Electrical Engineering ;

or

(iii) A certificate issued by the Director General of Employment and Training, New Delhi and Government of Maharashtra Higher and Technical Education Department approved course equivalent to the course of degree or diploma in Engineering or Technology other than Electrical Engineering course from the University or Board or Institute approved by the All India Council for Technical Education and thereafter practical experience of one year in the field of Electrical Engineering.

Provided that the candidate eligible for exemption from the examination for Electrical Supervisor shall apply in Form “A”

2. Fee for candidate who is exempted from the Electrical Supervisor Examination: - Rs. 400/- to be paid through GRASS system.

3. Essential documents for application of Electrical Supervisor examination exemption:-

- a) Form “12 M”
- b) Form “A”
- c) Form “E”
- c) Certificates of educational qualification with all marksheets.
- e) Domicile Certificate / Aadhar Card
- f) Minimum one year experience certificate having experience in electrical field
- g) Receipt of prescribed fees for issuing Electrical Supervisor certificate.

4. Formats for candidate who is exempted from the Electrical Supervisor Examination:-

Available under the Tab “Various Forms”.